הוא טווה לעצמו אפוא תוכנית מחקר שהתמקדה בחיי הקהילה הפנימיים ובמיוחד בהנהגת הקהילה ובמוסדותיה – נושא שעמד מאז ומתמיד במוקד עניינה של ההיסטוריוגרפיה היהודית הלאומית. חלוץ המחקר היהודי הלאומי והעברי על יהודי מרוקו, הרב והמשכיל יעקב משה טולידאנו, מחבר 'ספר נר המערב: תולדות ישראל במרוקו' (יצא לאור בתרע"א, 1911), כבר הניח תשתית מסוימת של תיעוד ותובנות בנושא לבאים אחריו, וחיים זאב הירשברג, מחבר 'תולדות היהודים באפריקה הצפונית' בן שני הכרכים (יצא לאור בתשכ"ה, 1965), שבו פרק ארוך על יהודי מרוקו בעת החדשה המוקדמת, הוסיף נדבך משלו. ואולם כל אלה לא היו אלא התחלות בלבד, ובשישים השנים שחלפו מאז שפרסם הירשברג את ספרו הגדול – הממשיך לשרת אותנו כטקסט בסיסי להוראה – עמלו חוקרים רבים כדי לשנות את מצב המחקר על יהודי מרוקו, כמו בנושאים אחרים.